令和 2 年度 第 4 回 医学系研究倫理審査委員会 議事録の概要

開催日時

開催場所

令和 2 年 6 月 30 日（火）

名古屋市立大学 医学部棟 臨床研究開発支援センター分室

出席委員

齋藤伸治、吉田宗徳、新実彰男、杉浦真弓、山崎小百合、鈴木貞夫、

青木康博、木村和哲、福留元美、保々浩明、安井隆雄、吉田輝美、

寺西三千子、安藤明夫、吉田健一

議題

及び

審議結果

を含む

主な概要

１．治験

議題 1： 医師主導治験（整形外科 相羽久輝医師）によるザルトプ

ロフェンの第Ⅱ相試験

31-17-0003 実施状況の確認を踏まえ、医師の変更、人事異動に伴う治

験分担医師・治験協力者リストの変更及び説明・同意文書

の変更の妥当性について審議が行われた。

 審議結果：承認